Директору

ООО «Санаторий «Изумрудный»

Марчук Татьяне Васильевне

от _________________________

проживающей по адресу:

____________________________

____________________________

Паспорт:

серия ________ номер ________

Выдан: Когда ________________

Кем ________________________

Телефон ____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
на возврат денежных средств
Я, __________________________________________________________________ прошу Вас
произвести возврат денежных средств, внесенных в качестве оплаты (предоплаты) за санаторно-курортное лечение согласно счета №_______ от __________ в размере ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в связи с (указать причину выезда/отказа)
__________________________________________________________________________
В качестве подтверждения уважительной причины принимаются больничные листки (лист нетрудоспособности, выписки из лечебного учреждения (стационара) с датами госпитализации, справки на бланках лечебных учреждений, акт противопоказания к санаторно-курортному лечению, выданные имеющими соответствующую лицензию лечебно-профилактическими учреждениями. В приложении прикрепляются цветные скан-копии оригиналов подтверждающих медицинских документов.
Требование к предьявляемым медицинским документам:
1. Наличие печати и подписей ответственных лиц (лечещего врача и главного врача или заведующего отделением);
2. Наличие печати медицинского учреждения с указанием полного наименования медицинского учреждения
3. Дата выдачи документа;
4.Указанные в справках даты лечения/госпитализации должны включать дату санаторно-курортного лечения. Если на дату санаторно-курортного лечения человек уже выписан, но санаторно-курортное лечение по-прежнему противопоказано требуется дополнительная справка от лечащего врача о том, что в указанный период санаторно-курортного лечение противопоказано.
Если речь идет о болезни члена семьи/близкого родственника, то дополнительно прикладываются документы, подтверждающие родство. Документами подтверждающими родство, является документ (или набор документов), позволяющий однозначно установить требоваемые родственные связи.

Под членами семьи и близкими родственниками следует понимать супругов, родителей и детей (усыновителей и усыновленных), дедушек, бабушек, внуков, полнородных и неполнородных братьев и сестер.
Возвращаемые денежные средства прошу перечислить по следующим банковским реквизитам (указать наименование и реквизиты банка (БИК,ИНН,КПП, корреспондентский счет, расчетный счет получателя):
________________________________________________________________________________________________________________________________________
С условиями возврата денежных средств прописанных в «Правила предоставления санаторно-курортных услуг, порядок пребывания и проживания в санатории, выезда из санатория» ознакомлен(а), претензий к ООО Санаторий «Изумрудный» не имею.
дата_______________
             Подпись_____________                  ФИО ________________________
Далее заполняется сотрудником ООО «Санаторий «Изумрудный».
Дата поступления заявления: _______ ____________ 20___г.
Бронь аннулирована ______  ________________ 20___г
К возврату: ______________________________________________________________________________
Менеджер отдела реализации путевок _________________                Дата ________________